新疆维吾尔自治区党干校教师系列

专业技术人员职称办公室文件

关于举办 2023年度自治区党干校教师系列
专业技术人员继续教育培训班的通知

各地 (州 、市 )党委党校 (行政学院 )、 社会主义学院,新疆伊

斯兰教经学院、新疆社会主义学院,工青妇干校及有关单位 :

为贯彻落实 《专业技术人员继续教育规定》(人社部令第 25

号 )和 自治区继续教育有关规定,进一步提高全区党干校教师系

列专业技术人员整体素质和创新能力,自 治区党干校教师系列专

业技术人员职称办公室决定开展 2023年度自治区党干校教师系

列专业技术人员继续教育培训工作。现将有关事宜通知如下:

一、培训对象

现从事党干校教师系列的各级党校 (行政学院 〈校〉)、 社会

主义学院、伊斯兰教经学院、工青妇干校及其他相关单位高、中、

初级专业技术人员。

1.

新党职字 〔2023〕 3号

二、培训内容

专业技术人员按规定每年须完成不少于 90学 时的继续教育

学习。

(一 )公需科目:不少于 30学 时,需登录人社厅继续教育

网站 (http∶〃www冈 r匈珀y.com/)进行自主在线学习、考试。

(二 )专业科目:共 60学 时,采取线上培训方式进行。需

登 录 新 疆 维 吾 尔 自 治 区 专 业 技 术 人 员 管 理 平 台

(h⒒ps∶/凡ww殉zcsq.com)进 行报名,并在
“
研海云”

线上学习平

台进行学习、考试。

三、培训工作安排

(一 )培训及考核方式

2023年度继续教育专业科目培训主要依托
“
研海云”线上学

习平台开展,主要方式为直播课学习+录播课学习+线上考试。参

训人员完成每门课程的学习后须进行随堂在线考试,考试合格该

门课程计入当年继续教育学时,完成 60学 时后予以签发继续教

育专业科目电子证书。

(二)报名及培训时间

1.第 一期培训时间安排

报名时间:6月 1日 -6月 30日

培训时间:6月 15日 一8月 15日

2.第二期培训时间安排

报名时间:9月 1日 -9月 30日

2

培训时间:9月 15日 一1o月 15日

(三 )报名方式

采取网上报名方式,专业技术人员登录新疆专业技术人员管

理平台,在规定时间内进行报名。报名流程如下:

1.登 录新 疆 维 吾 尔 自治 区专 业 技 术 人 员管 理 平 台

(https∶〃www习zcsq.com);

2.登录系统后,点击“
我的主页

”,打开左侧菜单
“继续教育报

名
”-“继续教育专业课

”—“
我要报名

”
;

3.根据页面提示选择专业一“
党干校教师系列

”
及报名资格 ;

4.选择培训基地名称一“
自治区党委党校 (行政学院)自 治

区级专业技术人员继续教育基地
”

;

5.填写完整的报名信息,并上传 1寸近期白底免冠电子照片,

检查无误后点击“
提交

”
;

6.提交报名信息后,请关注手机短信提示,按照短信提示进

行缴费 (缴费流程见附件 2);

7.待 系统显示
“
通过审核,报名成功

”
即为报名完成。

四、培训费用

按自治区发展计划委员会《关于调整各类专业技术人员继续

教育收费标准的通知》(新计价费 〔2004)518号 )规定,每人

缴纳 200元培训费用。参加人员须在专业技术人员管理平台提交

报名信息后,按短信提示缴纳培训费用,待报名信息审核通过后

方可进行学习。

3

五、其他事宜

(一 )根据 《关于进一步做好自治区专业技术人员继续教育

工作的通知》(新人社发 〔2021〕 29号 )要求,自 2021年起 ,

专业技术人员每年须参加继续教育学习。

(二 )专业技术人员可根据实际情况,选择两期培训中的一

期进行学习。

(三 )参训学员需扫码进入培训 QQ群 ,相关通知、技术咨

询等服务均在群内发布 (详见附件 3)。

附件:1.线上学习及考试说明

2.缴费流程

3.培训交流 QQ群二维码

自治区党干

2023 7日

J
'
I

人 员

4

口
t
”

一

' △

澄
〓抄

.

附件 1

线上学习及考试说明

一、网上学习

请学员打开微信,扫一扫下方小程序后直接登录,登录账号

为学员身份证号,登录密码为继续教育报名时使用的手机号码。

在使用研海云学习小程序过程中若存在技术问题,请拨打技术电

话 18091892601或在培训交流群内咨询。

o徽 信扫一扫,使用小程序

(一 )学 习内容。学员选择课程进行学习,并参加该门课程

的随堂在线考试,考试合格后该门课程计入当年继续教育学时。

直播课程不设随堂考试,参加学习后直接计入学时。学员须在规

定时间内完成专业科目60学 时。

(二 )学 习时间:自 培训起始时间当日 10∶oo至截止日19∶ 30。

请各位学员合理安排各门课的学习时间,确保所学全部课程 (含

考试 )于截止日 19∶3o之前完成。

5

■

■ ●

L

●

(三 )学 习工具:学员可以使用手机、计算机等网络视频设

备进行学习。

二、网上考试

试题有三种类型:单选题、多选题和判断题,每套试卷分值

为 100分 ,60分为及格。试卷提交后,系 统自动判卷反馈分数

(每人有 3次考试机会 )。

三、相关事项

(一 )网 上视频课件涉及授课人著作权,学员不得下载、录

屏外传,违反者将追究相关责任;如发现在 QQ群等社交平台

互传考试答案者,将取消考试资格。

(二 )各位学员学完所有课程后,须填写学习调查问卷 (教

学效果评估表 ),为 我们今后开展继续教育培训工作提出批评和

建议 (问卷将在研海云线上学习平台内发布 )。

6

附件 2

缴费流程

一、学员提交报名信息后,请关注手机短信,收到短信后方

可通过两种方式缴费。

1.按照短信提示持缴款码到网点缴费。

(缴费网点: 中国银行、中国农业银行、中国工商银行、

中国建设银行、乌鲁木齐银行、新疆农村信用社 )

2.通过手机银行 APP进行缴费。

(可使用以下银行 APP∶ 中国银行、中国农业银行、中国工

商银行、中国建设银行、乌鲁木齐银行、新疆农村信用社。以中

国工商银行 APP为 例:登录手机银行后,点击“生活缴费
”-“全

部”-“财税缴款
”
中
“
非税”

项目,输入短信中提供的
“
非税票据

号
”,点 击下一步进行缴款。)

二、学员在缴费成功后,可按照查验打印流程获取非税收入

票据 (电子票据下载查验网址:h“p∶〃inpt.对 cz.gov.cn)。

7

附件 3

培训交流 QQ群二维码

提示:请阿克苏、喀什、和田、克州学员扫码加入 1群
;

请乌鲁木齐、昌吉、哈密、吐鲁番、巴州学员扫码加入 2群 ;

请伊犁、塔城、阿勒泰、克拉玛依学员扫码加入 3群。

(1群 )党干校教师系列继续

教育专业科目培训班

·.J●

(3群 )党干校教师系列继续教育专业科目培训班

■ ■ ■

■

■ ■

■

抄送:自 治区党委组织部干部教育处

自治区人力资源和社会保障厅专业技术人员管理处

中共新疆维吾尔自治区委员会党校(行政学院)党交回仿.t犭四年5月 17日 印发

8
I|||器爨爨播嚣攥髂簿髂I|||

□

□

(2群 )党干校教师系列继续

教育专业科目培训班